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Аnnotation: The article describes in detail the scientific and methodological 

foundations of the interdisciplinary implementation of the preparation of future 

chemistry teachers for professional activities. Three aspects of the problem of 

interdisciplinary relations are substantiated: substantive, procedural, organizational 
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 Bugungi fan rivojlanishining zamonaviy bosqichida fanlararo bog‗liqlik 

(integratsiya)  taʼlim tizimini rivojlantirishning asosiy tamoyillaridan biri hisoblanadi. 

Shuni taʼkidlash joizki, bugungi kunda kimyo fani tabiat qonunlarini chuqur anglash 

asosida rivojlanmoqda Fanlararo aloqadorlik muammosi – taʼlim muassasalarida 

fanlarni alohida o‗qitish joriy etilishi bilan yuzaga kelgan ancha uzoq tarixga ega 

muammodir. Uning boshida o‗tmishdagi Ya.A.Komenskiy, J.Lokk, I.G.Pestalotssi va 

boshqa shu kabi mashhur pedagoglarning ishlari turadi.  

 Maktab taʼlimi mazmuni o‗quv jarayonida fanlararo aloqalardan kompleks 

foydalanish orqali amalga oshirilsa yuqori samaradorlikka erishiladi.  Shu nuqtai 

nazardan bo‗lajak kimyo o‗qituvchilarini kasbiy faoliyatga tayyorlashda fanlararo 

aloqalarni aniq pedagogik vazifalarni shakllantirishning asosiy omili sifatida 

yondashish lozim.   

 Universitetlarda bo‗lajak kimyo o‗qituvchilarning kasbiy faoliyatga 

tayyorlashda psixologik-pedagogik va metodik tayyorgarligini integratsiyalash zarur 

pedagogik sharoitlardan biri sifatida namoyon bo‗ladi. OTMlardagi pedagogik va 

psixologik fanlar majmui bilimlarni integratsiyalash bilan birga insoniy qadriyatlar 

tizimini ham o‗zida mujassamlashtiradi. Amaliyotda pedagog yaxlit o‗quv-tarbiyaviy 

jarayonga sho‗ng‗igan o‗quvchining yagona, shaxsi bilan ish tutadi. Shu boisdan 

ham barcha psixologik-pedagogik fanlar, aniqrog‗i, gumanitar soha bilimlarining 

integrasiyasi, yaʼni birlashuvi juda zarurdir. Mazkur integrasiyada aynan pedagogika 

fani muvofiqlashtiruvchi ahamiyatga ega bo‗lishi kerak, chunki u inson to‗g‗risidagi 

barcha bilimlarni sintezlashi, pedagogik jarayon qonuniyatlarini aniqlashi, mazkur 

jarayonni tashkil etishning tamoyillarini taʼriflashi, shaxsning jismoniy va psixik 

rivojlanishi qonuniyatlari nuqtai nazardan kelib chiqqan holda faoliyatning mazmuni, 

shakli va metodlarini belgilashi lozim.  

 Bo‗lajak kimyo o‗qituvchilarining kasbiy faoliyatga tayyorlashda fundamental 

nazariy bilimlar, texnologik bilimlar va tayanch kasbiy pedagogik bilimlarni o‗zaro 

integratsiyalash samarali natija beradi. 

 Talabalarni ―o‗qituvchi‖ kasbiy faoliyatga  tayyorlashda fan tayyorgarligi – bu 

bo‗lajak o‗qituvchining kasbiy-pedagogik faoliyatini amalga oshirishga oid 

tayyorgarligi hisoblanadi. 
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 Fanlararo aloqalar hodisasining didaktik kategoriya sifatida o‗rganilishi kerak, 

chunki unda mazkur kategoriyaning mazmun-mohiyati beriladi va uning funksiyalari 

(vazifalari) belgilanadi.   

      X.B.Norbo‗tayevning, Z.Sh.To‗xtayevalarning dissertatsiya ishlarida 

fanlararo aloqalar tushunchasining ko‗p maʼnoga ega ekanligi metodik jihatdan tahlil 

qilingan. Bizning fikrimizcha, taʼrifning bir yoqlamaligi shunda namoyon bo‗lgan va u 

fanlararo aloqalarning umumpedagogik vazifalarini ajratib olish hamda amalga 

oshirish jarayonini qiyinlashtiradi. 

 Mualliflar fanlararo aloqalarning vazifalarini baholash borasida fikrlari 

mushtarak bo‗lib, fanlararo aloqalar o‗quvchilarning aqliy dunyoqarashlarini 

kengaytirishi, yangi bilimlar olishga bo‗lgan qiziqishlarining shakllanishi, yangi 

bilimlarga ega bo‗lish hamda ulardan foydalanish borasida faolliklarining oshishiga 

xizmat qiladi deb hisoblaydilar.  

 Fanlararo   aloqalarning gnoseologik jihatidan kelib chiqqan holda umumiy 

taʼrifni V.N.Maksimova bergan. Olima ularga tabiatda, jamiyatda, o‗quv fanlari 

mazmunida amal qiluvchi rishtalar aks etishining didaktik sharti sifatida taʼrif 

beradi.Shu bilan birga ayrim ishlarda fanlararo aloqalarni mustaqil didaktik tamoyil 

qatoriga qo‗shish tendensiyalari ham kuzatiladi.  

     Fanlararo aloqalar muammosi uchta jihatni o‗z ichiga oladi: mazmundor, 

jarayonli va tashkiliy-metodik. Mazmundor jihatdan ―fanlararo aloqalar o‗quv fanlari 

mazmunida tabiatda mavjud bo‗lgan hamda zamonaviy fan orqali o‗rganilayotgan 

dialektik uzviylikni aks ettiradi, shu boisdan fanlararo aloqalarga fanlararo 

ekvivalent sifatida qarash lozim‖.  Mazmundor jihatdan fanlararo aloqalarni 

taʼlimning tizimlilik va izchillik tamoyilidan hosil bo‗luvchi hamda boshqa didaktik 

tamoyillarning, xususan, faollik tamoyili namoyon bo‗lishini kuchaytiruvchi didaktik 

shart sifatida belgilash ham mumkin. 

 Fanlararo aloqalar muammosining jarayonli kim taʼlimi jarayonida  yaʼni 

fanlararo bilimlarni egallash faoliyatini nazarda tutadi. Rus pedagoglari va 

didaktikashunos olimlari (Yu.K.Babanskiy, B.S.Gershunskiy, M.A.Danilov, 

Ye.V.Elisyeva, I.D.Zverev, T.A.Ilina, V.N.Maksimova, M.I.Skatin)  fanlararo 

aloqalarni yechimi o‗qitishning predmetli tuzilishining tizimliligi hamda turdosh fanlar 

mazmuniga asoslangan kompleksli psixologik-pedagogik muammo sifatida 

o‗rganishgan. A.A.Orlovning fikricha, ―pedagogik tayyorgarlikning integrativligi 

pedagogik oliy taʼlim muassasalarida o‗qitiladigan barcha fanlarni 

pedagogizatsiyalashtirish orqali ifodalanadi‖. 

 Ayrim tadqiqot ishlarida fanlararo aloqalarning o‗quvchilarda dialektik-

materialistik dunyoqarashning shakllanishiga taʼsiri masalasiga alohida eʼtibor 

qaratilgan.   

 Tashkiliy-metodik jihat fanlararo aloqalarning o‗quvchilarning bilim va 

ko‗nimalarni ega bo‗lish usullarini o‗zlashtirishlari hamda turli xil mustaqil ishlarni 

bajarishlari davomida ulardan kompleksli foydalanishlari borasidagi ahamiyatini 

aniqlab beradi. Fanlararo aloqalar bilimlar va hatti-harakatlar usullarining qayishqoq 
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va sermahsul tizimini shakllantirish vositasi sifatida xizmat qiladi. Fanlararo 

aloqalarning o‗qitish samaradorligini oshirish, o‗quv materiali takrorlanishining oldini 

olish va umuman olganda o‗qitish jarayonini optimallashtirish vositasi sifatida o‗quv 

jarayoni uchun qay darajada ahamiyatli ekanligi aniqlangan. Fanlararo aloqalarning 

pedagogik hodisa sifatida tizimli yondashuvga urinishlar amalga oshirilgan, 

shuningdek ularning o‗quvchilarda qator turdosh fanlar bo‗yicha bilim va ko‗nikmalar 

shakllanishiga ijobiy taʼsiri tajriba al tarzda isbotlangan.  

      Fan integratsiyasi jarayoni oliy taʼlim tuzilmasining barcha komponentlarida 

aks etadi: fanlararo aloqalar taʼsirida sifatli o‗zgaradigan bilimlar tizimiga; talabaning 

bilim olish faoliyati o‗ziga xos xususiyatlarga ega bo‗lgan ko‗nikmalar tizimiga; turli 

xil fanlardan olingan bilimlar sintezi jarayoni orqali munosabatlar tizimiga [61, 119].

 Tadqiqotlar shuni ko‗rsatdiki, turli xil fanlarni o‗qitish oqilona taʼlim 

metodlaridan foydalangan hollarda katta samara beradi, fanlararo aloqalarni 

amalga oshirish xususiy tushunchalar, qonunlar va nazariyalar talabalarga umumiy 

tushunchalar, qonunlar va nazariyalarning xususiy holati sifatida yetkazish orqali 

taʼlim berish imkonini beradi va bu o‗z navbatida ularni o‗rganish uchun umumiy 

yondashuvni amalga oshirish uchun sharoit yaratadi. 

 Pedagogik tayyorgarlikning kasbiy sikl fanlari bilan aloqadorligi – integratsion 

jarayonlarning ikkinchi yo‗nalishidir. Ular talabalarda predmetli hodisalar va 

qonuniyatlarning yaxlidligi, xilma-xilligi va o‗zaro bog‗liqligi to‗g‗risidagi tasavvurni 

shakllantirishga, shuningdek bo‗lajak pedagoglarda o‗z faoliyatiga nisbatan kasbiy 

va ijodiy munosabatda bo‗lish ko‗nikmalarining shakllanishiga yordam beradi.  

     Pedagogik tayyorgarlikdagi fanlararo integratsiya muhim ahamiyatga ega 

bo‗lib, ijtimoiy fanlar kursi talabalarning inson shaxsi kosmoplanetar mazmunini 

anglashda ifodalanadigan ular kasbiy tafakkurining yangicha paradigmasini 

rivojlantirishga qaratilgan bo‗lmog‗i lozim. Shu yo‗sinda bo‗lajak pedagogda taʼlim 

falsafasi hamda gumanitar maktabning zamonaviy maqsadlari to‗g‗risida tasavvur 

shakllanadi. 

 Kasbiy-predmetli fanlar pedagogik vazifa sifatida o‗rganiladi, yaʼni bo‗lajak 

pedagog o‗zi mashg‗ulot o‗tadigan fanning mazmunidan xabardor bo‗ladi, balki 

uning maktabda o‗qitishning didaktik mazmunini ham o‗zlashtiradi.  

        Xulosa o‗rnida shuni taʼkidlash kerakki, nomutaxassislik yo‗nalishdagi 

talabalarning pedagogik va metodik integratsiyasi nafaqat bo‗lajak o‗qituvchilarda 

kasbiy qadriyatlarning shakllanish uchun muhim. U pedagog metodologik  

madaniyatining o‗zgacha darajasini taʼminlash, pedagogik bilimlar hamda uning 

inson haqidagi fanlar tizimidagi o‗rni to‗g‗risidagi tasavvurlarni o‗zgartirishga qodir.
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